PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG MN AN LINH

THÔNG BÁO
TRẺ ĐI HỌC LẠI SAU THỜI GIAN NGHỈ PHÒNG DỊCH COVID-19

Trường MN An Linh kính thông báo đến toàn thể Phụ huynh và các trẻ được biết và chuẩn bị tâm lý tốt cho trẻ chuẩn bị cho trẻ đi học trở lại sau thời gian nghỉ phòng dịch Covid-19.
Thứ hai ngày 04/5/2020, trường MN An Linh chính thức đón trẻ đi học trở lại. Để đảm bảo tốt việc chăm sóc sức khỏe trẻ trong bối cảnh phòng, chống dịch Covid-19 nhà trường đề nghị Phụ huynh.
· Trước khi trẻ đến trường.
1. Không đưa trẻ đến trường khi trẻ đang trong thời gian cách ly tại nhà theo yêu cầu của cơ quan y tế.
2. Nếu trẻ có biểu hiện sốt, ho, khó thở, Phụ huynh cho trẻ ở nhà và thông báo ngay cho nhà trường, đồng thời đưa trẻ đến cơ sở y tế khám, tư vấn, điều trị.
3. Phụ huynh kiểm tra thân nhiệt cho trẻ trước khi cho trẻ đến trường.
4. Thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang trên đường đến trường.
· Khi trẻ đến trường.
- Phụ huynh không được vào trường, phụ huynh đứng ngoài cổng trường không nên tụ tập đông, giữ khoảng cách an toàn. Kính mong phụ huynh đưa, đón trẻ đúng giờ
( Nếu có việc cần trao đổi với nhà trường, Giáo viên, Phụ huynh phải đeo khẩu trang, đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn…) trước khi vào trường.
· Thời gian, địa điểm đón, trả trẻ.
- Sáng đón trẻ từ 6h30 đến 7h30
- Giáo viên đón trẻ từ cổng trường (Trẻ được đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn trước khi vào lớp).
- Chiều trả trẻ theo 2 ca: - 16h00 trả trẻ khối Mầm - Nhà trẻ
                                             - 16h25 trả trẻ khối Chồi - khối Lá
- Giáo viên đưa trẻ ra cổng trao trả cho phụ huynh.
Để đảm bảo sức khỏe của mỗi cá nhân, gia đình, cộng đồng và đặc biệt là sức khỏe của trẻ. Nhà trường rất mong được sự phối kết hợp của Phụ huynh. Xin trân trọng cảm ơn./.
                                                                         HIỆU TRƯỞNG

                                                                        Vũ Thị Lệ Hằng